ACTA N° 02-2024- AS- 014-2024-MDLM/CS

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 014-2024-MDLM-CS
DERIVADO DEL CONCURSO PUBLICO N° 04-2024-MDLM/CS-01

SERVICIO DE RENTING VEHICULAR PARA LA MUNICIPALIDAD DE LA MOLINA

Siendo las 15:30 horas del dia 21 de octubre del 2024, se reunieron de manera presencial,
los miembros del Comité de Selecciéon designados mediante FORMATO 04: 24-2024-
MDLM, del 26 de setiembre del 2024, encargados de conducir el procedimiento de
seleccion Adjudicacién Simplificada N° 014-2024-MDLM-CS Derivado del Concurso
Publico N° 04-2024-MDLM-CS -01, denominado “SERVICIO DE RENTING VEHICULAR
PARA LA MUNICIPALIDAD DE LA MOLINA”, integrado por:

ABEL ARIAS PIELAGO . presidente titular
= FRANKALBERT REYES ANAHUA . primer miembro titular
= SIGFRIDO FEDERICO RUTZKE QUINE : segundo miembro titular

En cumplimiento al numeral 43.1 del articulo 43 del reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, aprobado por el D.S 344-2018-EF., donde expresa: “El érgano a cargo de los
procedimientos de seleccion se encarga de la preparacion, conduccién y realizacion del
procedimiento de seleccion hasta su culminacién. Los procedimientos de seleccion pueden
estar a cargo de un comité de seleccion o del érgano encargado de las contrataciones”. El
comité de seleccion sesiona con la finalidad de evaluar las ofertas de los postores
participantes del Procedimiento de seleccién antes descrito A fin de iniciar la apertura
electronica, admision, evaluacion de las ofertas, calificacién y otorgamiento de Buena Pro

/

Existiendo el quorum reglamentario de conformidad con el Art. 25 del Reglamento, con la
finalidad de llevar a cabo el presente procedimiento de seleccion, en cumplimiento de las
bases integradas se procede a: Apertura y Admisién del procedimiento de selecciéon por
Adjudicacion Simplificada N° 014-2024-MDLM-CS Derivado del Concurso Publico N° 04-
2024-MDLM-CS -01, denominado “SERVICIO DE RENTING VEHICULAR PARA LA
MUNICIPALIDAD DE LA MOLINA”, se da inicio a la sesion, sefialando como agenda lo e
siguiente: ’

1. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

e Admision, evaluacion, calificacion de ofertas y otorgamiento de la buena pro.

2. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

A continuacién, el presidente del Comité de Seleccion, con las formalidades de Ley, dio
inicio al presente procedimiento de seleccion, pasando a verificar el registro de
participantes en forma electrénica a través del SEACE.

Los postores inscritos de manera electrénica son los siguientes participantes:

Tioo Fecha de
Nro. P RUC/Cdédigo Nombre o Razén Social registro en el |Estado
proveedor .
procedimiento
Proveedor 2024-10-10 -
1 con RUC 20511369186 | SATELLITE S.A.C. 08:30:44.0 Valido




2 | PrOveedor | 20601049237 | GROUP GUERRA S.AC. A | valido
3 | Proveedr 120605720031 |IMPORTADORA MACSUR S.A.C. 0o 1019 | valido
o [P oz TR TR | B
5 | FrOveecor 120608345273 | AXTIAL SERVICES S.AC. 201015 | valido
T T

3. PRESENTACION DE OFERTAS DE FORMA ELECTRONICO A TRAVES DEL
SEACE

Dandose inicio el presente acto, se revisa la relacién de postores que registraron su
participacion de forma electronica, y presentaron sus ofertas de la misma manera, de
acuerdo con las reglas establecidas en las bases estandarizadas, el comité de seleccion
verificé que hubo seis (6) participantes registrados estado “valido” de los cuales dos (02)
participantes presentaron su oferta de forma electrénico.

Estado
Fechade | Horade LA ey
Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social presentaci | presentac
i 22 propues o
ta
1 ]20511369186 | SATELLITE S.A.C. 18/10/2024 | 22:10:05 | Enviado |Valido
2 | 20545824044 | CONSORCIO GOD GG 18/10/2024 | 22:06:47 | Enviado | Valido

Habiéndose revisado la documentacion inicialmente presentada a través de la plataforma
del SEACE, se procedi6 con la revision de la documentacién de presentacion obligatoria
para la admisiéon de las ofertas.

4. ACTO DE LA ADMISION DE LAS OFERTAS

/

Cabe mencionar que, la actuacion de los miembros del comité se sustenta en las bases
integradas y las evaluaciones integrales de los documentos de admisibilidad de cada
ofertante.

Como marco referencial, es necesario tener en cuenta que la evaluacién de las ofertas
presentadas por los postores debe realizarle de formas integral o conjunta, lo que
implica el analisis de la totalidad de los documentos que se presentan, los cuales
deben contener informacion plenamente consistente y congruente, en caso de
observarse informacién contradictoria, excluyente o incongruente entre si, que no permita
tener certeza del alcance de la oferta, correspondera declarar la no admisién o

descalificacion de las misma, segun sea el caso.

En la etapa de "admision" el comité de seleccion verifica la presentacion de los documentos
requeridos en el articulo 52 del Reglamento de acuerdo al objeto de la contratacién, y
determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales, y
condiciones de los Términos de Referencia especificados en las bases. De no cumplir con

lo requerido la oferta se considera no admitida.



Integrando la aplicacion de la normativa, utilizando para ello los principios establecidos en
el articulo 2 de la ley de contrataciones como parametros, el comité de seleccién se
circunscribe en este extremo.

A continuacién, se procede con la revision que contienen las ofertas de los mencionados
postores, y con la revision de estas a fin de verificar la presentaciéon de los documentos
requeridos en las bases integradas segun lo establecido en el numeral 2.2 - CONTENIDO
DE LAS OFERTAS.

ADMISION DE OFERTAS 3 5’?,)
ARTICULO 73.2 DEL RLCE 3 c
NOMBRE O a) b) c) d) €) f) g)
N°| RAZON
SOCIAL VIGENCIA ANEXO 05
AN;XO DE AN(')EZXO ANEXO 03 AN(';XO (PROMESA DE AN(;EGXO
PODER CONSORCIO)
SATELLITE NO
1 s ac, CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |CUMPLE | . oneen on o | CUMPLE | ADMITIDO
CONSORCIO CUMPLE CUMPLE
2 | 6P 66 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | (i ey | CUMPLE | o) canade) | CUMPLE [ ADMITIDO

Luego de haber revisado los Documentos obligatorios solicitados en las bases integradas
el cumplimiento de los requerimientos minimos de los postores se procede a declarar
admitida por unanimidad las ofertas técnicas de las ofertantes segun el siguiente cuadro:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL RESULTADO
1 | SATELLITE S.A.C. ADMITIDO
CONSORCIO GOD GG ADMITIDO

5. EVALUACION DE LAS OFERTAS

El presente colegiado procede a evaluar las ofertas que fue declarado admitido, de acuerdo
con el factor de evaluacion establecido en el CAPITULO IV de las Bases Integradas.

La evaluacion de las ofertas consiste en la aplicacion del Unico factor de evaluacion
(precio), previstos en el Capitulo IV de la seccién especifica de las bases a las ofertas
admitidas, con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion

//"‘ g

teniendo el siguiente resultado: ///
s
EVALUACION DE PRECIO e
A . POSTORES
Pi=(Om x PMPE)/Oi
SATELLITE S.A.C. CONSORCIO GOD GG
Om = Oferta econémica mas baja 12,921,892.93
PMPE: puntaje maximo del precio 100.00
Oi = Oferta econtmica 12,921,892.93 13,800,000.00
PUNTAJE OTORGADO EN PRECIO 100.00 93.64

Acto seguido se procede a realizar la ponderacién de acuerdo con el numeral 2.3 del
Capitulo Il de las bases integradas, quedando la evaluacion final de la siguiente manera:

(U8}



RESUMEN DE EVALUACION

ORDEN DE

POSTOR PUNTAJE TOTAL PRELACION
SATELLITE S.A.C. 100.00 1
CONSORCIO GOD GG 93.64 2

6. CALIFICACION DE LAS OFERTAS

Acto seguido, el Comité de Seleccion de acuerdo con lo sefialado en el numeral 75.3 del
Articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, procedié a revisar los
documentos de las ofertas y presentadas del primer y segundo lugar segln el orden de
prelacién, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las
bases, a fin de verificar si cumplen con los REQUISITOS DE CALIFICACION establecidos
en las Bases Integradas obteniéndose los siguientes resultados:

POSTORES

propiedad, la posesion, el compromiso de
compra venta o alquiler u otro documento

REQUISITOS DE CALIFICACION CONSORCIO
SATELLITE S.A.C. GOD GG
B CAPACIDAD TECNICA Y
PROFESIONAL CUMPLE CUMPLE
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE CUMPLE
Reaquisitos:
El proveedor prestador del servicio debera
contar con la cantidad de vehiculos y tipos;
Conforme los detallados en el punto 6 del
presente términos de referencia y en
cumplimiento de las especificaciones
técnicas detallas en los anexos del
presente.
FOLIOS DEL 41
Acreditacion: F(;ls_:OSSI ESII\_III:J;GLEAL AL 96
Copia de documentos que sustenten la SI CUMPLE
propiedad, la posesion, el compromiso de
compra venta, alquiler u otro documento /
que acredite la disponibilidad del
equipamiento estratégico requerido.
NOTA: El detalle de la calificacion se
sustenta en el Anexo 01, adjunto al
presente. &
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA CUMPLE CUMPLE //
Requisitos: 2
El contratista debera contar con un taller {/'/
de un area minima de 200 metros | FOLIOS DEL 253 AL ’
cuadrados y estara ubicado en un radio no 260 FOLIO DEL 98
mayor de 8 km alrededor del Palacio | ADJUNTA CONTRATO ADJUNTA
Municipal de la Municipalidad de La DE ALQUILER COMPROMISO
Molina, lugar donde se efectuaran| TALLER MECANICA DE ALQUILER
cualquier tipo de trabajos sobre los PARA DE LOCAL
vehiculos entregados en renting vehicular, MANTENIMIENTO UBICADA A 6.2
esta podra ser propia o alquilada. VEHICULAR UBICADA KM DESDE LA
A 6.8 KM DESDE LA MD LA MOLINA
Acreditacion: MD LA MOLINA SI CUMPLE
Copia de documentos que sustenten la S| CUMPLE




que acredite la disponibilidad de Ila
infraestructura estratégica requerida.

\%

B.3 g/L\k{I;IIECACIONES DEL PERSONAL CUMPLE CUMPLE
B.3.1 | FORMACION ACADEMICA CUMPLE CUMPLE
Requisitos:
SUPERVISOR DE OPERACIONES:
Un (01) Bachiller o Titulado en Ingeniero
Mecanica o Industrial.
JEFE DE OPERACIONES:
Un (01) Bachiller o Titulado en Ingenieria
Industrial o Licenciado en Administracion o
Contador.
Acreditacién:
El GRADO o TITULO profesional sera
verificado por el comité de seleccién en el
Registro Nacional de Grados Académicos
y Titulos Profesionales en el portal web de | FOLIOS DEL 262 AL FOLIOS DEL 102
la  Superintendencia  Nacional de 264 S| CUMPLE AL 104 CUMPLE
Educacion  Superior  Universitaria -
SUNEDU a través del siguiente link:
https:/fenlinea.sunedu.gob.pe/ o en el
Registro Nacional de Certificados, Grados
y Titulos a cargo del Ministerio de
Educacion a través del siguiente link:
https:/titulosinstitutos.minedu.qob.pe/,
segun corresponda.
En caso titulo profesional no se encuentre
inscrito en el referido registro, el postor
debe presentar la copia del diploma
respectivo a fin de acreditar la formacion
académica requerida.
B.3.2 | CAPACITACION CUMPLE NO CUMPLE
Requisitos:
SUPERVISOR DE OPERACIONES:
35 horas minimas en gestion de flota
vehicular.
05 horas minimas en estrategias basicas
en el calculo de fletes.
20 horas minimas de gestion avanzada de
neumaticos.
Acreditacion: FOLIOS DEL 267 AL | FOLIOS DEL 107
syl AL 109 NO
La experiencia del personal clave se 269 SI CUMPLE CUMPLE
acreditara con cualquiera de los siguientes
documentos: (i) copia simple de contratos
y su respectiva conformidad o (ii)
constancias o (iii) certificados o (iv)
cualquier otra documentaciéon que, de
manera fehaciente demuestre la
experiencia del personal propuesto.
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

FOLIOS DEL 275 AL

FOLIOS DEL 112




SUPERVISOR DE OPERACIONES:
CUATRO  (04) ANOS  COMO
SUPERVISOR EN GENERAL, Y/O JEFE
DE TALLER Y/O JEFE DE SERVICIOS
DE RENTING Y/O ALQUILER DE
FLOTAS VEHICULARES.

JEFE DE OPERACIONES:

CUATRO  (04) ANOS  COMO
ADMINISTRADOR DE FLOTAS
VEHICULARES  Y/O JEFE  Y/O
ADMINISTRADOR DE SERVICIOS DE
RENTING Y/O ALQUILER DE FLOTAS
VEHICULARES.

277 S| CUMPLE

AL 127 SI
CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

CUMPLE

NO CUMPLE

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto
facturado acumulado equivalente a S/
20°000,000.00 (Veinte Millones con 00/100
Soles), por la contratacion de servicios
iguales o similares al objeto de Ia
convocatoria, durante los ocho (8) afos
anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha
de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segun
corresponda.

SE CONSIDERAN SERVICIOS
SIMILARES A LOS SIGUIENTES:
ALQUILER DE VEHICULOS EN
GENERAL TALES COMO VEHICULOS
MAYORES, MENORES Y MAQUINARIA
PESADA.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la
especialidad se acreditara con copia
simple de (i) contratos u ordenes de
servicios, y su respectiva conformidad o
constancia de prestacion; o (i)
comprobantes de pago cuya cancelacion
se acredite documental y fehacientemente,
con voucher de depdsito, nota de abono,
reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del
sistema financiero que acredite el abono o
mediante cancelacion en el mismo
comprobante de pago, correspondientes a
un maximo de veinte (20) contrataciones.

FOLIOS DEL 280 AL
725 S| CUMPLE

FOLIOS DEL 128
AL 233
NO CUMPLE

RESULTADO

CALIFICADA

DESCALIFICADA




OBSERVACIONES

1. CONSORCIO GOD GG

e La constancia presentada para acreditar la capacitacion del personal clave
SUPERVISOR DE OPERACIONES, no cumple con lo requerido en las bases
integradas, ya que en los folios 107, 108 y 109 no guardan relacién con lo solicitado
que es de “05 horas minimas en estrategias basicas en el calculo de fletes o 20
horas minimas de gestion avanzada de neumaticos”. Por lo tanto, no cumple con lo
requerido.

e El postor no adjunta el Anexo 08 solicitada en las bases que textualmente en la
pagina 42 menciona “Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y
presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad”.
Por lo tanto, no se considera valido la experiencia presentada por el postor.

7. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Acto seguido, obtenido el orden de prelacion y el resultado de la calificacién, el comité de
seleccioén por unanimidad acuerda:

Otorgar la Buena Pro a laempresa SATELLITE S.A.C. con RUC N° 20511369186, ganador
del procedimiento de seleccién denominado Adjudicacion Simplificada N° 014-2024-
MDLM/CS-1 derivado del Concurso Publico N° 04-2024-MDLM-CS -01, cuyo objeto de
la convocatoria es el SERVICIO DE RENTING VEHICULAR PARA LA MUNICIPALIDAD
DE LA MOLINA”, por la oferta econémica que asciende a S/ 12,921,892.93 (Doce
Millones Novecientos Veintiiin Mil Ochocientos Noventa y Dos con 93/100 Soles), la
cual incluye todos los tributos, seguros transporte, inspecciones, pruebas y de ser el caso,
los costos laborales conforme a la legislacion vigente, asi como cualquier otro concepto
que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio.

Notificar el resultado del presente procedimiento de seleccién a través del SEACE, de
acuerdo con el calendario del proceso.

Siendo las 22:00 horas, del dia 22 de octubre del 2024, se dio por concluido el presente
acto, firmando este documento en sefial de conformidad.

No habiendo otro asunto que tratar, este colegiado da por concluida la presente sesion,
suscribiendo la presente acta, en sefial de conformidad.

ARIASRIELAGO

Segundo Miembro Titular



ANEXO 01

ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LOS VEHICULOS (B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO)

1. Camioneta 4x2 - Doble Cabina (para patrullaje)

Camioneta
o A i SATELLITE |CONSORCIO
4x2 - .Doble Especificaciones Técnicas TDR SALC. GOD GG
Cabina -
Marca Indicar Sl Sl
Modelo Indicar Sl Sl
Afo 2019 minimo S Si
Cantidad 21 (veintiuno) Si Si
Traccion 4x2 (doble cabina) Sl S
Motor de 04 cilindros en linea Sl Sl
Combustible Petroleo diésel 2 Sl Sl
N\l;mero o8 16 valvulas sistema DOHC Sl Sl
alvulas
Cilindrada 2300 cc Sl Sl
Potencia 120 HP minimo Sl Sl
Torque minimo 40kgm Sl Sl
Transmisién Mecénica de 6 velocidades mas retroceso Sl Sl
Direccion Hidraulica asistida Sl Sl
Neumaticos 265/65 R17 SI Sl
Frenos Discos ventilados 3l S
Delanteros /
Frenos Sl =
Posteriores Tembor =l 9
Independiente tipo McPherson con doble horquilla y
Suspension | barra estabilizadora delantera. Eje rigido con muelles Sl SI
semi elipticos (tipo ballesta) Posterior
Langilg Minimo 5300 mm S| S|
- (mm)
Ancho (mm) Minimo 1800 mm Sl Sl
Altura (mm) Minimo 1800 mm Sl Sl
Peso neto Minimo 2000 KG Sl Sl
Peso bruto Minimo 2800 KG Sl Sl
Numero de 5 Sl S|
Asientos
Lamina de seguridad, seguro de aros, pisos de jebe o PVC,
espejos exteriores,
Equipamiento | Cono de seguridad, color naranja fosforescente, medida: 28" Sl
alto equivalente 70 cm, estructura PVC polivinil. Flexible con
dos cintas reflectivas de 3" grado de ingenieria 3M
Cinco (05) cinturones de seguridad con un minimo de dos COMPROMISO
delanteros de tres puntos cada uno; y tres (03) posteriores DE COMPRA S| L/
(02 cinturones con tres puntos cada uno y 01 cinturén de dos | VENTA (FOLIO
puntos) 36)
Airbags piloto y copiloto minimo Sl
Aire acondicionado original de fabrica Sl
Herramientas: Gata y llave de ruedas Sl
Instalacion de GPS y Telemetria: La instalacion de GPS
telemetria para monityoreo integral de la unidades en tiemgo ngggﬁgéio
real a través de internet, El GPS y telemetria_estaré acargo | \enTA (FOLIO Sl
de la empresa arrendadora, el mismo que b_nndaré accesos 36, 37)
de su plataforma a los usuarios designados '
Botiquin (Basico 10 productos): 1 Alcohol de 90° de 500 ml, 1
jabdn antiséptico, 20 gasas esterilizadas fraccionadas de 10
Jcm x10cm, 2 espara?jrapo 25cmx5 m, 2 vend_as elasticas ngggagll?io
4 x 5 yardas, 20 bandas adhesivas (curitas), 1 tijera punta VENTA (FOLIO Sl
roma de 3 pulgadas, 5 pares de guantes quirtrgicos 36, 38)

esterilizados, 1 algodén x 50 gr. Presentados en estuche o
maletin




Camioneta
4x2 - Doble
Cabina -

Especificaciones Técnicas TDR

SATELLITE
S.A.C.

CONSORCIO
GOD GG

Seguros vehicular y seguro contra todo riesgo.

COMPROMISO
DE COMPRA
VENTA (FOLIO
40)

Sl

Senalizacion: Barra de luces (Circulina) indicar marca y
modelo, color azul
Longitud total: Desde 1050 mm hasta 1400 mm, ancho entre
200 mm a 350 mm: Altura entre 40 mm a 120 mm
De forma aerodinamica, lineal recta o similar no se aceptara
la forma de arco u oval.

Domos de policarbonato, traslucido e incoloro que permite
pasar el 100% de la luz de Led, de alta resistencia mecanica,
térmica y a rayos ultravioleta.
patrones de flasheo, (alta luminosidad y baja luminosidad)
Capacidad minima de 75 leds de alta luminosidad, de 1 watt
como minimo, instalado dentro de la barra, distribuidos en
mddulos uniformemente, no debe de haber espacios vacios
entre los modulos de la barra

Sirena con parlante, indicar marca y modelo
Las dimensiones de la sirena deberan permitir su instalacion
en el tablero de instrumentos en la parte superior, inferior o
interior segun tamano.
Sirena electrénica con 100 watts de potencia de salida con
controles al alcance del operador.
Controles instalados en la caja de la sirena y/o en el
micréfono, que permita utilizar como minimo 4 tonos.
Sonidos: 04 tonos como minimo (WAL, YELP, HORN,
PRIORITY o equivalentes).
Micréfono alambrico con filtro de ruido.
Altavoz con capacidad de 100 watts minimo.
Faro Pirata: Indicar marca y modelo.
Con cable de alimentacién de 2 metros como minimo de 12
VvDC
Diametro de 6" minimo, portatil.

Camara filmadora: Indicar marca y caracteristicas. Camara
de alta resolucién 720tvl/0 lux, lente 2.8mm IP67 IR:8 m dc
12v, pantalla LDC de 7 pulgadas ¢ incorporada en la pantalla
del vehiculo,

Video: 02 canales de entrada NTSC/PAL switch automatico,
consumo de energia 02 watts maximo
DISCO DURO: 500 GB
conexion de USB/AV, lector de tarjeta SD, SDHC y SDXC,
equipo AVL/GPS

Sl

COMPROMISO

DE COMPRA

VENTA (FOLIO
49, 50)

S Z

Acabado exterior: Rotulacion de letras y nimeros en
material reflectivo grado ingenieria 3M.
Escudo Municipal en material reflectivo DG3 con impresion
serigrafica y sobrelaminado fundido para proteccién de rayos
ultravioletas para capot y puertas laterales texto segun lo
indicado por la Gerencia de Comunicaciones e Imagen

Institucional, el rotulado debera de ser en material DG3

COMPROMISO

DE COMPRA

VENTA (FOLIO
36, 39)

SI

RESULTADO

CUMPLE

CUMPLE

2. Camioneta 4x4 - Doble Cabina (Para patrullaje)

Camioneta
4x4 - Doble
Cabina -
patrullaje

Especificaciones Técnicas TDR

SATELLITE S.A.C.

CONSOR
ClO GOD
GG

Marca

Indicar

S|

Sl

Modelo

Indicar

S|

Sl




Camioneta

\\@O

4x4 - Doble e Sus CONSOR
Cabing - Especificaciones Técnicas TDR SATELLITE S.A.C. | CIO GOD
; GG
patrullaje
Ao 2019 minimo Sl Sl
Cantidad 02 (DOS) Sl Sl
Traccion 4x4, doble cabina Sl Sl
Motor 4 cilindros en linea, DOHC, Turbo Diesel Intercooler S| Sl
Combustible Petréleo diesel 2 S| Sl
N\‘j’;l\%fage 4 por cilindro, sistema DOHC Sl Sl
Alimentacién Inyeccion directa diesel con Common Rail Sl Sl
Cilindrada Minimo 2400 cc Sl Sl
Potencia Minimo 140 HP Sl Sl
Torque 33 +- 10% Kgf m Sl Sl
Transmision Manual de 5 velocidades, mas retroceso Si Sl
Transfer 4x4 Easy Select 4x4 con accionamiento mecanico Sl S|
Direccion Hidraulica electronicamente asistida Sl Sl
L?nmgr:l;d Minimo 5200 mm Sl Sl
Ancho (mm) Minimo 1785 mm Sl Sl
Altura (mm) Minimo 1700 mm Sl Sl
Peso neto Minimo 1800 kg S| S|
Peso bruto Minimo 2800 kg S| Sl
Capacidad Sl
del dep. de 19 galones Sl
combustible é
Discos ventilados delanteros Sl Sl j
Frenos
Tambor ABS Y EBD Si Sl
Independiente de trapecio con resortes helicoidales y Sl
Suspension amortiguadores delantera. Muelles laminados Sl
semielipticos con amortiguadores posterior é
Neumaticos 245/70 R16 Sl Sl
Lamina de seguridad, seguro de aros, pisos de jebe o PVC, S
espejos exteriores,
Equipamiento | Cono de seguridad, color naranja fosforescente, medida: 28" Sl
alto equivalente 70 cm, estructura PVC polivinil. Flexible con
dos cintas reflectivas de 3" grado de ingenieria 3M
Cinco (05) cinturones de seguridad con un minimo de dos Sl
delanteros de tres puntos cada uno; y tres (03) posteriores g &
(02 cinturones con tres puntos cada uno y 01 cinturon de dos
puntos) /
Airbags piloto y copiloto minimo Sl Sl
Aire acondicionado original de fabrica Sl Sl
Herramientas: Gata y llave de ruedas Sl Si
Instalacion de GPS y Telemetria: La instalacion de GPS y
telemetria para monitoreo integral de las unidades en tiempo | COMPROMISO DE
real a través de internet, El GPS y telemetria estara a cargo COMPRA VENTA Sl
de la empresa arrendadora, el mismo que brindara accesos (FOLIO 36, 37)
de su plataforma a los usuarios designados
Botiquin (Basico 10 productos): 1 Alcohol de 90° de 500 ml,
1 jaboén antiséptico, 20 gasas esterilizadas fraccionadas de
10 cm x 10 cm, 2 esparadrapo 2.5 cm x 5 m, 2 vendas COMPROMISO DE
elasticas 4 x 5 yardas, 20 bandas adhesivas (curitas), 1 tijera COMPRA VENTA Sl
punta roma de 3 pulgadas, 5 pares de guantes quirdrgicos (FOLIO 36, 38)
esterilizados, 1 algodon x 50 gr. Presentados en estuche o
maletin
COMPROMISO DE
Seguros vehicular y seguro contra todo riesgo. COMPRA VENTA SI
(FOLIO 40)
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Camioneta
4x4 - Doble
Cabina -
patrullaje

Especificaciones Técnicas TDR

Senalizacién: Barra de luces (Circulina) indicar marca y
modelo, color azul
Longitud total: Desde 1050 mm hasta 1400 mm, ancho entre
200 mm a 350 mm: Altura entre 40 mm a 120 mm
De forma aerodinamica, lineal recta o similar no se aceptara
la forma de arco u oval.

Domos de policarbonato, traslucido e incoloro que permite
pasar el 100% de la luz de Led, de alta resistencia
mecanica, térmica y a rayos ultravioleta.
patrones de flasheo, (alta luminosidad y baja luminosidad)
Capacidad minima de 75 leds de alta luminosidad, de 1 watt
como minimo, instalado dentro de la barra, distribuidos en
moddulos uniformemente, no debe de haber espacios vacios
entre los médulos de la barra

SATELLITE S.A.C.

COMPROMISO DE
COMPRA VENTA
(FOLIO 127)

CONSOR
ClO GOD
GG

Sl

Sirena con parlante, indicar marca y modelo
Las dimensiones de la sirena deberan permitir su instalacion
en el tablero de instrumentos en la parte superior, inferior o
interior segin tamanio.
Sirena electrénica con 100 watts de potencia de salida con
controles al alcance del operador.
Controles instalados en la caja de la sirena y/o en el
microfono, que permita utilizar como minimo 4 tonos.
Sonidos: 04 tonos como minimo (WAL, YELP, HORN,
PRIORITY o equivalentes),
Micréfono alambrico con filtro de ruido.
Altavoz con capacidad de 100 watts minimo.
Faro Pirata: Indicar marca y modelo.
Con cable de alimentacién de 2 metros como minimo de 12
VvDC
Diametro de 6" minimo, portatil.

Camara filmadora: Indicar marca y caracteristicas. Camara
de alta resolucion 720tvl/0 lux, lente 2.8mm IP67 IR:8 m dc
12v, pantalla LDC de 7 pulgadas 6 incorporada en la pantalla
del vehiculo,

Video: 02 canales de entrada NTSC/PAL switch automatico,
consumo de energia 02 watts maximo
DISCO DURO: 500 GB
conexion de USB/AV, lector de tarjeta SD, SDHC y SDXC,
equipo AVL/GPS

COMPROMISO DE
COMPRA VENTA
(FOLIO 126, 127)

S

/

Acabado exterior: Rotulacion de letras y niumeros en
material reflectivo grado ingenieria 3M.

Escudo Municipal en material reflectivo DG3 con impresion
serigrafica y sobrelaminado fundido para proteccién de rayos
ultravioletas para capot y puertas laterales texto segun lo
indicado por la Gerencia de Comunicaciones e Imagen
Institucional, el rotulado debera de ser en material DG3

COMPROMISO DE
COMPRA VENTA
(FOLIO 36)

Sl

RESULTADO

CUMPLE

CUMPLE

N

N

3. Bus de Transporte de personal

Bus de
Transporte
de personal

Especificaciones Técnicas

SATELLITE S.A.C.

CONSORCIO
GOD GG

Marca

Indicar

S

Sl

Modelo

Indicar

Sl

Sl

Afo

2019 minimo

Sl

Sl

Traccion

4x2

Sl

S|




Bus de

Transporte Especificaciones Técnicas SATELLITE S.A.C. C%Nosl;)gglo
de personal
Nimero de 32 asientos minimo S| Sl
Cantidad 02 (dos) Sl Sl
Motor de 04 cilindros en linea Sl Sl
Combustible Petroleo diesel 2 SI Sl
N\L;g;\%cl)age 16 valvulas Sl o
Cilindrada 3,700 cc como minimo Sl Sl
Potencia 132 HP como minimo Sl Sl
Torque Minimo 36 kg.m minimo SI Sl
Transmisién | Mecanica minima de 6 velocidades, mas reversa Sl Sl
. 5 Bolas recirculantes servoasistidas, con columna Sl
Direccion ” ; ; Sl
de direccion telescopica y basculable
p&%gs Frenos hidraulicos Sl Sl
Delanteros Tambores Sl Sl
Posteriores Tambores Sl Sl
Neumaticos 12 pliegues o también llantas 205/80R17.5 Sl Sl
CONO DE SEGURIDAD Sl Sl
Color: Naranja Fluorescente
Medida: 28" Alto Equivalente a 70 cm Estructura S| S|
PVC - Polivinil, Flexible con dos cintas reflectivas
de 3" Grado Ingenieria 3M J
Botiquin de I;rim'eros1AOuF))<ilic()js Cton implementos CC%MMPPRROAM\I/E?]T?A‘E S| (
asicos roductos. (FOLIO 36, 38)
GPS Sl Sl ’
Acabado exterior: Rotulacion de letras y nimeros en V
material reflectivo grado ingenieria 3M.
. Escqu) Mun'lcu:?al en material rgflectlvo DGS con COMPROMISO DE
. . impresion serigrafica y sobrelaminado fundido para
Equipamiento proteccién de rayos ultravioletas para capot y puertas COI(\(I:%}E'IAOV;G’;JTA ol

laterales texto segun lo indicado por la Gerencia de
Comunicaciones e Imagen Institucional, el rotulado
debera de ser en material DG3

Instalacion de GPS y Telemetria: La instalacion de GPS
y telemetria para monitoreo integral de la unidades en
tiempo real a través de internet, El GPS y telemetria

COMPROMISO DE

. : COMPRA VENTA Sl
estara a cargo de la empresa arrendadora, el mismo FOLIO 36, 37)
que brindara accesos de su plataforma a los usuarios ( ' é
designados o
COMPROMISO DE /
Seguros COMPRA VENTA Sl
(FOLIO 40)
RESULTADO CUMPLE CUMPLE
4. Camioén Baranda
Camion Espedificaclonas Técnicas SATELLITE CONSORCIO
Baranda S.A.C. GOD GG
Marca indicar Sl Sl
Modelo indicar Sl Sl
Ano-da 2019 (minimo) S| S|
modelo
Cantidad 02 (Dos) Sl S
Traccion 4X2 Sl Sl




Numero de

. 2 Sl S
pasajeros
Motor De 04 cilindros en linea diesel de 4 tiempos Sl Sl
Sistema de Inyeccién directa TDI sistema comon rail, bujias de S| S|
Combustible precalentamiento
Numero de
slilas 16 VALVULAS Sl Sl
Alimentacion Diesel Sl Sl
Cilindrada 2900 cc como minimo Sl Sl
Potencia 130 HP como minimo Sl Sl
Torque 36.9 Kgf m . +- 10% Sl SI
Transmision Mecanica de 5 6 6 velocidades, mas retroceso Sl Sl
Direccion Bolas reci_rcula_r]tes sewqa§istidas, con columna de S| sl
direccién telescépica y basculante
Suspension Muelles semi-elipticos con amortiguadores y barra S| S|
Delantera estabilizadora
S;(s),;?:r?cl)orn Muelles semi-elipticos con amortiguadores Sl SI
HBUmaioas De 7.00 R16 - 10PR O 215/75 R17.5 sI sI
Delanteros
Ef)‘;t”;ﬁgfgs De 7.00 R16 - 10PR O 215/75 R17.5 S| SI
Combustible Diesel Sl Sl
Largo (mm) Minimo 5800 mm +- 10% - maximo 6100 mm +-10% SI SI
Ancho (mm) Minimo 1900 mm +- 10% - maximo 2050 mm +-10% Sl Sl ;
Altura 2245 mm +- 10% como maximo SI Sl \
Peso bruto
vehicular, en 6500 kg +- 10% como maximo Sl Sl /
kg. 4
Capacidad
de carga dutil, De 3200 Kg A 4000 kg +- 10% como minimo Si Sl
en kg. /
Carroceria Tipo Baranda Sl Sl Z//
Lamina de seguridad, pisos de jebe o PVC, espejos
exteriores, Cono de seguridad, color naranja
fosforescente, medida: 28" alto equivalente 70 cm,
estructura PVC polivinil. Flexible con dos cintas
reflectivas de 3" grado de ingenieria 3M ==
Cinturones de seguridad con un minimo de dos Sl Sl /
delanteros de tres puntos cada uno pd
Herramientas: Gata y llave de ruedas SI St
Instalacién de GPS y Telemetria: La instalacion de GPS
y telemetria para monitoreo integral de la unidades en | COMPROMISO
tiempo real a través de internet, EI GPS y telemetria DE COMPRA S|
estara a cargo de la empresa arrendadora, el mismo que | VENTA (FOLIO
brindara accesos de su plataforma a los usuarios 36
designados
Botiquin (Basico 10 productos): 1 Alcohol de 90° de 500
Equipamiento ml, 1 jabén antiséptico, 20 gasas esterilizadas COMPROMISO
fraccionadas de 10 cm x 10 cm, 2 esparadrapo 2.5 cm x DE COMPRA
5 m, 2 vendas elasticas 4 x 5 yardas, 20 bandas Sl
adhesivas (curitas), 1 tijera punta roma de 3 pulgadas, 5 VENTA (FOLIO
pares de guantes quirurgicos esterilizados, 1 algodén x 36
50 gr. Presentados en estuche o maletin
COMPROMISO
Seguros vehicular y seguro contra todo riesgo IS, GRS Sl
) VENTA (FOLIO
40
Acabado exterior: Rotulacion de letras y nimeros en
material reflectivo grado ingenieria 3M. COMPROMISO
Escudo Municipal en material reflectivo DG3 con DE COMPRA S|
impresion serigrafica y sobrelaminado fundido para VENTA (FOLIO
proteccion de rayos ultravioletas para capot y puertas 36)

laterales texto segun lo indicado por la Gerencia de




Comunicaciones e Imagen Institucional, el rotulado
debera de ser en material DG3

RESULTADO CUMPLE CUMPLE
5. Vehiculo Grua, tipo arrastre
Nehi ol e il SATELLITE | CONSORCIO
Graa, tipo Especificaciones Técnicas SAC GOD GG
arrastre il
Marca indicar Sl Sl
Modelo indicar Sl Sl
nate 2019 (minimo) S| S|
Cantidad 01 (Uno) Si SI
Traccion 4X2 S Sl
Nimero de
pasajeros ¢ 5l S
Motor De 04 cilindros en linea diesel SI Sl
Sistema de
Combustible COMMON RAIL SYSTEM Sl Sl
N L5 16 VALVULAS sl S|
alvulas
Alimentacion Diesel Sl Sl
Cilindrada 2900 cc_como minimo Sl Sl
Potencia 130 HP como minimo SI Sl
Torque 36 Kgf m_minimo Sl SI
Transmision Mecanica de 5 6 6 velocidades, mas retroceso Sl Sl
Direccion Asistida Hidraulicamente Sl Sl
Suspension | Muelles semielipticos + amortiguador hidraulico telescopico S| S|
Delantera | por lado y barra estabilizadora
Suspension | Muelles semielipticos + amortiguador hidraulico telescopico S| S|
Posterior por lado /
"[')e“ma“cos 235/75R17.5 14PR tubulares 6 215/75 R17.5 SI sI
elanteros
Neumaticos 235/75R17.5 14PR tubulares 6 215/75 R17.5 S| S|
osteriores
Combustible Diesel Sl Sl
Largo (mm) Minimo 5800 mm Sl SI
Ancho (mm) Minimo 1900 mm S Sl
Altura Minimo 2200 mm Sl Sl
Peso bruto
vehicular, en Minimo 6500 kg SI Sl
kg. e
Capanidad ds De 3500 Kg como minimo sl st~
carga, en kg.
Luces de peligro - Circulina Sl Sl
Llantas DOLIN para remolque S| S|
Mandos de cuchara de arrastre Sl SI
Luces auxiliares nocturnos (pirata) posterior SI Si
Lamina de seguridad, seguro de aros, pisos de jebe o PVC, COMPROMISO
espejos exteriores, Cono de seguridad, color naranja DE COMPRA
fosforescente, medida: 28" alto equivalente 70 cm, VENTA (FOLIO Sl
) . estructura PVC polivinil. Flexible con dos cintas reflectivas
Equipamiento de 3” grado de ingenieria 3M 36)
Cinturones de seguridad con un minimo de dos delanteros S| S|
de tres puntos cada uno
Herramientas: Gata y llave de ruedas SI Sl
Instalacion de GPS y Telemetria: La instalacion de GPS y COMPROMISO
telemetria para monitoreo integral de la unidades en tiempo DE COMPRA
real a través de internet, El GPS y telemetria estara a cargo VENTA (FOLIO Sl
de la empresa arrendadora, el mismo que brindara accesos 36)

de su plataforma a los usuarios designados
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Gvr?]r:cril[?o Especificaciones Técnicas SATBELITE 51 CONSOREID
£ S.A.C. GOD GG
arrastre
Botiquin (Basico 10 productos): 1 Alcohol de 90° de 500 m,
1 jabén antiséptico, 20 gasas esterilizadas fraccionadas de
10 cm x 10 cm, 2 esparadrapo 2.5 cm x 5 m, 2 vendas CIS)Engglaml{SAO
elasticas 4 x 5 yardas, 20 bandas adhesivas (curitas), 1 VENTA (FOLIO Sl
tijera punta roma de 3 pulgadas, 5 pares de guantes 36)
quirdrgicos esterilizados, 1 algodén x 50 gr. Presentados en
estuche o maletin
COMPROMISO
Seguros vehicular y seguro contra todo riesgo. VDEIIE\I'?AC\)?QFC))RLIAO S
40)
Acabado exterior: Rotulacion de letras y nlimeros en
material reflectivo grado ingenieria 3M.
Escudo Municipal en material reflectivo DG3 con impresion | COMPROMISO
serigrafica y sobrelaminado fundido para proteccién de DE COMPRA S|
rayos ultravioletas para capot y puertas laterales texto VENTA (FOLIO
segun lo indicado por la Gerencia de Comunicaciones e 36)
Imagen Institucional, el rotulado debera de ser en material
DG3
6. Camion Volquete 10 M3
Camion CONSOR
Volquete 10 Especificaciones Técnicas SRS CIO GOD
M3 S.A.C. GG
Marca Indicar Sl Sl
Modelo Indicar Sl Sl
Ao de modelo 2019 (minimo) SI SI /
Cantidad 02 (Dos) Sl Sl ¢
Traccion 6x4 (tres ejes con traccion en los ejes posteriores) Sl SI
Motor 06 cilindros en linea, turbo diesel Intercooler Sl Sl
Combustible Diesel SI Sl
Alimentacién sistema common rail Sl S
- 7800cc Como minimo
illndrada 11900cc como maximo sl S
Potencia 460 HP Minimo Sl S
Torque 2300 Nm@1000 — 1400 rpm Sl Sl .,
Transmisién Mecanica Sincronizada de 9 6 10’V§I001dades, mas 162 de S| S| ///
retroceso (Minimo) e
Direccion Hidraulica o servoasistida Sl Sl /’/\
Delanteros Tambor Sl Sl ~
Posteriores Tambor Sl Sl
SSSpe”S'O“ Semi eliptica o muelles laminados sl S|
elantera
R male Muelle semi eliptico invertido sl S|
Largo minimo 8000 +- 10% SI SI
Ancho minimo 2400 +- 10% Sl SI
Altura minimo 2500 Sl Sl
- 12.00 R20
Neumaticos 12.00 R20 Sl Sl
Capgg'%zd L Minimo 16800 kg +- 10% - maximo 22500 kg +-10% sl sI
Lamina de seguridad, pisos de jebe o PVC, espejos COMPROMISO
exteriores, Cono de seguridad, color naranja fosforescente, | DE COMPRA
medida: 28" alto equivalente 70 cm, estructura PVC polivinil. | VENTA (FOLIO
. . Flexible con dos cintas reflectivas de 3" grado de ingenieria 36)
Equipamiento 3M
Cinturones de seguridad con un minimo de dos delanteros SI Sl
de tres puntos cada uno
Herramientas: Gata y llave de ruedas Sl Sl
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Camioén CONSOR
Volquete 10 Especificaciones Técnicas SA;iLélTE CIO GOD
M3 R GG
Instalacion de GPS y Telemetria: La instalacion de GPS y
telemetria para monitoreo integral de la unidades en tiempo ngggramg\o
real a través de internet, EI GPS y telemetria estara a cargo VENTA (FOLIO Sl
de la empresa arrendadora, el mismo que brindara accesos
; . 36)
de su plataforma a los usuarios designados
Botiquin (Basico 10 productos): 1 Alcohol de 90° de 500 ml,
1 jabén antiséptico, 20 gasas esterilizadas fraccionadas de
10 cm x 10 cm, 2 esparadrapo 2.5 cm x 5 m, 2 vendas ngggl\oﬂglg\o
elasticas 4 x 5 yardas, 20 bandas adhesivas (curitas), 1 VENTA (FOLIO Sl
tijera punta roma de 3 pulgadas, 5 pares de guantes 36)
quirargicos esterilizados, 1 algodén x 50 gr. Presentados en
estuche o maletin
COMPROMISO
Seguros vehicular y seguro contra todo riesgo. VEI)E'IE\J'(I':E?/IL%FE?O SI
40)
Acabado exterior: Rotulacién de letras y nimeros en
material reflectivo grado ingenieria 3M.
Escudo Municipal en material reflectivo DG3 con impresién | COMPROMISO
serigrafica y sobrelaminado fundido para proteccion de DE COMPRA S|
rayos ultravioletas para capot y puertas laterales texto VENTA (FOLIO
segun lo indicado por la Gerencia de Comunicaciones e 36)
Imagen Institucional, el rotulado debera de ser en material
DG3
RESULTADO CUMPLE CUMPLE
7. Camioneta Panel
Camioneta Esbocificaciones Tashicss SATELLITE | CONSORCIO y
Panel P S.A.C. GOD GG
Marca indicar Sl S
Modelo indicar Sl Sl
Afo de modelo 2019 (minimo) Si Sl
Cantidad 4 (Cuatro) SI SI
Traccion 4x2 Sl SI
Motor 04 cilindros en linea SI Sl
Combustible Gasolina 6 Diesel 2 Sl Si
Alimentacion Turbo diesel con bomba de inyeccion Sl SI
Cilindrada Minimo 2000 cc Sl Sl ~ 1
Potencia 70 HP como minimo SI sl
Torque 40 Minimo Sl S~
Transmision Manual de 6 velocidades mas retroceso Sl Sl
Direccion Asistida y/o Hidraulica Sl SI
Delanteros Discos Ventilados Sl Sl
Posteriores Discos Ventilados Sl Sl
SSZE?TZLZ” Independiente tipo MacPherson Sl Sl
Suspension Multilink sl sl
Posterior
Largo Minimo 5253 mm +- 10% Sl Sl
Ancho Minimo 1997 mm +- 10% Sl Sl
Altura Minimo 1990 mm +- 10% Sl Sl
Capacidad de Minima 820 kg S| S|
Carga
Neumaticos 185/80R 14 A 215/65 R17 Si Sl
N;;”.‘ero de 2 6 3 ubicadas en la misma fila del conductor) Sl Sl
sientos
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N

Camioneta Especificaciones Técnicas SATELLITE |CONSORCIO
Panel i S.A.C. GOD GG
Lamina de seguridad, seguro de aros, pisos de jebe o
PVC, espejos exteriores,
Cono de seguridad, color naranja fosforescente, medida:
28" alto equivalente 70 cm, estructura PVC polivinil. COMPROMISO
Flexible con dos cintas reflectivas de 3” grado de DE COMPRA 3|
ingenieria 3M VENTA (FOLIO
Cono de seguridad, color naranja fosforescente, medida: 36)
28" alto equivalente 70 cm, estructura PVC polivinil.
Flexible con dos cintas reflectivas de 3" grado de
ingenieria 3M
Cinturones de seguridad con un minimo de dos S| S|
delanteros de tres puntos cada uno
Herramientas: Gata y llave de ruedas Sl Sl
Instalacion de GPS y Telemetria: La instalacion de GPS
y telemetria para monitoreo integral de la unidades en
tiempo real a través de internet, El GPS y telemetria S|
estara a cargo de la empresa arrendadora, el mismo que
. | brindara accesos dge?i‘g%l:éifsrma a los usuarios COMPROMISO
Equipamiento 1= e B asico 10 productos): 1 Alcohol de 90° de 500 e L i
L i - (FOLIO
ml, 1 jabon antiséptico, 20 gasas esterilizadas 36)
fraccionadas de 10 cm x 10 cm, 2 esparadrapo 2.5 cm x
5 m, 2 vendas elasticas 4 x 5 yardas, 20 bandas S
adhesivas (curitas), 1 tijera punta roma de 3 pulgadas, 5
pares de guantes quirtrgicos esterilizados, 1 algodén x
50 gr. Presentados en estuche o maletin
COMPROMISO
Seguros vehicular y seguro contra todo riesgo DE COMPRA Sl
" | VENTA (FOLIO /
40)
Acabado exterior: Rotulacion de letras y nimeros en
material reflectivo grado ingenieria 3M.
Escudo Municipal en material reflectivo DG3 con COMPROMISO
impresion serigrafica y sobrelaminado fundido para DE COMPRA 3|
proteccion de rayos ultravioletas para capot y puertas | VENTA (FOLIO
laterales texto segun lo indicado por la Gerencia de 36)
Comunicaciones e Imagen Institucional, el rotulado
debera de ser en material DG3
RESULTADO CUMPLE CUMPLE
7 //
8. Camioneta multipropédsito (minivan) B
Camidnet I - SATELLITE | CONSORCIO
multiproposito Especificaciones Técnicas SAC GOD GG
(minivan) e
Marca indicar Sl Sl
Modelo indicar Sl Sl
Afo de modelo 2019 (minimo) Sl Sl
Cantidad 4 (Cuatro) Sl Sl
Traccion 4x2 Sl SI
Motor de 04 cilindros en linea Sl Sl
Combustible Gasolina Sl Sl
Numero de 16 valvulas S| S|
Valvulas
Cilindrada Minimo 1200 Sl Sl
Potencia maxima Minimo 80 HP Sl Sl
Torgue Minimo 100 Sl SI
Transmisién Manual de 5 velocidades mas retroceso Sl Sl
Direccion Asistida hidraulica Sl Sl
Frenos Discos S| S|
delanteros
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Camioneta

: s s eyl M SATELLITE | CONSORCIO
multipropdsito Especificaciones Técnicas SAC GOD GG
(minivan) s
Frenos Zapata y tambor S| S|
Posteriores
Suspension Independiente tipo MacPherson S| S|
Delantera
Suspension Ballestas
Posterior 3] 5l
Largo Minimo 3995 mm Sl Sl
Ancho Minimo 1620 mm Sl Sl
Altura Minimo 1900 mm Sl Sl
Neumaticos Minimo:165/70 R14 Sl SI
Numero de 8
Asientos Sl <
Lamina de seguridad, seguro de aros, pisos de jebe o
PVC, espejos exteriores, Cono de seguridad, color Cgé\ﬂgg,agéio
naranja fosforescente, medida: 28" alto equivalente 70 VENTA (FOLIO Sl
cm, estructura PVC polivinil. Flexible con dos cintas 36)
reflectivas de 3" grado de ingenieria 3M
Cinturones de seguridad con un minimo de dos S| S|
delanteros de tres puntos cada uno
Aire acondicionado original de fabrica Sl Sl
Herramientas: Gata y llave de ruedas Sl Sl
Instalacion de GPS y Telemetria: La instalacion de GPS
y telemetria para monitoreo integral de las unidades en
tiempo real a través de internet, EI GPS y telemetria 3|
estara a cargo de la empresa arrendadora, el mismo que
brindara accesos d;z su plataforma a los usuarios COMPROMISO (_
SSignades DE COMPRA
Botiquin (Bésico 10 productos): 1 Alcohol de 90° de 500 VENTA (FOLIO /
Equipamiento _mI, 1 jabon antiséptico, 20 gasas esterilizadas 36) A
fraccionadas de 10 cm x 10 cm, 2 esparadrapo 2.5 cm x
5 m, 2 vendas elasticas 4 x 5 yardas, 20 bandas Sl
adhesivas (curitas), 1 tijera punta roma de 3 pulgadas, 5
pares de guantes quirdrgicos esterilizados, 1 algodén x
50 gr. Presentados en estuche o maletin
COMPROMISO
Seguros vehicular y seguro contra todo riesgo DE COMPRA Sl
) VENTA (FOLIO
40)
Acabado exterior: Rotulacion de letras y nimeros en
material reflectivo grado ingenieria 3M.
Escudo Municipal en material reflectivo DG3 con COMPROMISO
impresion serigrafica y sobrelaminado fundido para DE COMPRA S|
proteccion de rayos ultravioletas para capot y puertas | VENTA (FOLIO
laterales texto segun lo indicado por la Gerencia de 36)
Comunicaciones e Imagen Institucional, el rotulado
debera de ser en material DG3 P
RESULTADO CUMPLE CUMPLE s
Pl o
9. Camioneta 4x2 - Doble Cabina /
Camioneta 4x2 Especificaciones Téenicas SATELLITE | CONSORCIO
- Doble Cabina - P S.A.C. GOD GG
Marca Indicar Sl Sl
Modelo Indicar Sl Sl
AfRo 2019 minimo Sl Sl
Cantidad 04 (cuatro) Sl Sl
Traccién 4x2 (doble cabina) Sl Sl
Motor de 04 cilindros en linea Sl Sl
Combustible Petréleo diesel 2 Sl Sl
Numero de 16 valvulas sistema DOHC S| S|
Valvulas




Camioneta 4x2 Especificaciones Técnicas SATELLITE | CONSORCIO
- Doble Cabina - S.A.C. GOD GG
Cilindrada 2300 cc SI SI
Fotencia 135 HP minimo S| sl
maxima
Torgue maximo minimo 40kgm Sl Sl
Transmision Mecanica de 6 velocidades mas retroceso Sl Sl
Direccion Hidraulica asistida Sl Sl
Neumaticos 265/65 R17 6 225/70 R17 Sl Sl
i Discos ventilados sl sl
Delanteros
FIENoS Tambor sl sl
Posteriores
Independiente tipo McPherson con doble horquilla
Suspensiéon y barra estabilizadora delantera. Eje rigido con Sl Sl
muelles semi elipticos(tipo ballesta) Posterior
Longitud (mm) Minimo 5300 mm Sl Sl
Ancho (mm) Minimo 1800 mm Sl SI
Altura (mm) Minimo 1800 mm Sl Sl
Peso neto Minimo 2000 KG Sl Sl
Peso bruto Minimo 2800 KG Sl Sl
Numero de J/
. 5 Sl Sl
Asientos /.
CONO DE SEGURIDAD Sl SI
Color: Naranja Fluorescente Sl Sl s
Medida: 28" Alto Equivalente a 70 cm Sl Sl /
Estructura PVC - Polivinil, Flexible con dos cintas
reflectivas de 3" Grado Ingenieria 3M Gl - {/
Botiquin de Primeros Auxilios con implementos Sl Sl
Bésicos 10 Productos. Si Sl
Lamina de Seguridad 12 Micras Sl Sl
GPS Sl Sl
Seguimiento y Recuperacion en caso de Robo.
Ubicacién del Vehiculo en Tiempo Real a través de Sl Sl
Equipamiento . .|nternet. -
Actualizaciones cada minuto. Sl Sl
Informacion Histoérica (3meses antes) y reportes S| g|
sobre las actividades de la Unidad.
Compatibilidad con Google Earth y Google SI S
Maps. Monitoreo SI Sl
CINTAS REFLECTIVAS Sl Sl
Rotulacion de letras y numeros en material g| 3|
reflectivo grado ingenieria 3M
Escudo de la Municipalidad en Material Reflectivo
DG3 con impresion Serigrafica y sobrelaminado S| S|
fundido para proteccién de rayos ultravioletas para
puertas laterales rotulado en material de 3M. ,

RESULTADO CUMPLE CUMPLE///
A
-4

10. Camioneta SUV equipada

Camioneta SUV Especificaciones. THcnicas SATELLITE CONSORCIO

equipada S.A.C. GOD GG
Marca Indicar S| Sl
Modelo Indicar Sl SI
Afo 2023 minimo Sl Sl
Cantidad 01 (uno) Sl Sl
Traccion AWD Sl Sl
Motor 3.6L V6 DOHC Sl Sl
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Camioneta SUV Especificaciones Técnicas SATELLITE CONSORCIO
equipada S.A.C. GOD GG
Combustible gasolina SI Sl
Nimete de \V6 DOHC S| S|
Valvulas
Cilindrada 3.6L Si Sl
Potencia 305 HP Sl S
Torque 353 Nm Sl Sl
Transmision Automatica 9 velocidades S| Sl
Direccion Asistida eléctricamente (EPS) Sl Sl
Neumaticos Aros de aleacion 18" minimo Sl Sl
N° de Airbags 7 Sl S
Seguridad Airbag frontal y lateral para pasajero y conducto SI Sl
Suspension Control de estabilidad (ESP) S Sl
Longitud (mm) 5188 mm Si Sl
Ancho (mm) 1996 mm Sl Sl
Altura (mm) 1796 mm Sl SI
Dlstgn0|a entre 3071mm S| S|
ejes (mm)
Pantalla Radio Pantalla Mylink 8' Sl Sl /
Numero de 7 minimo
: Sl Sl 8
Asientos
Lamina de seguridad antibandalismo de 64 S| S| L
micras /,
GPS S| Sl A~
Seguimiento y Recuperacion en caso de Robo. /
Ubicacion del Vehiculo en Tiempo Real a través Sl Sl
de internet.
Actualizaciones cada minuto. Sl Sl
Informacion Histérica (3meses antes) y reportes S| S|
sobre las actividades de la Unidad.
Compatibilidad con Google Earth y Google Si SI
Maps. Monitoreo Sl Sl
RESULTADO CUMPLE CUMPLE >
//'
C%// .
11. Minibts o Camioneta Rural VAN i
Minititis o e 2%, SATELLITE | CONSORCIO
Camioneta Especificaciones Técnicas
S.A.C. GOD GG
Rural VAN
Marca Indicar SI Sl
Modelo Indicar Sl Sl
Afo de modelo 2019 (minimo) Sl SI
Cantidad 2 (Dos) Sl Sl
Traccion 4x2 SI Sl
Motor de 04 cilindros en linea, turbo diesel Intercooler Sl Sl
Combustible Diesel Sl Sl
Allimatitaion Turbo diesel intercooler con bomba de inyeccién S| S|
mecanica
Cilindrada Minimo 2000 cc Sl Sl
Potencia 130 HP como minimo Sl Sl
Torque 40 minimo Sl Sl
Transmision Manual de 6 velocidades mas retroceso Sl Sl
Direccion Asistida y/o Hidraulica Sl Sl
Delanteros Discos Ventilados Sl Sl
Posteriores Discos Ventilados Sl Sl
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Minibus o

. RESE S SATELLITE |[CONSORCIO
Camioneta Especificaciones Técnicas SAC GOD GG
Rural VAN SR
SLBREHBION McPherson Sl Sl

Delantera
S‘FJ,Spe”.S'O” Multilink sl S|
osterior
Largo Minimo 5200 mm +- 10% Sl Sl
Ancho Minimo 1997 mm +- 10% Sl SI
Altura Minimo 1900 mm +- 10% Sl Sl
Neumaticos 185/80R 14 A 215/65 R17 Sl Sl
N“”.‘ero de Once Si Sl
Asientos
Lamina de seguridad, seguro de aros, pisos de jebe Sl
o PVC, espejos exteriores,
Cono de seguridad, color naranja fosforescente,
medida: 28” alto equivalente 70 cm, estructura PVC | COMPROMISO
polivinil. Flexible con dos cintas reflectivas de 3” DE COMPRA
grado de ingenieria 3M VENTA (FOLIO
Cono de seguridad, color naranja fosforescente, 36)
medida: 28" alto equivalente 70 cm, estructura PVC
polivinil. Flexible con dos cintas reflectivas de 3"
grado de ingenieria 3M
Cinturones de seguridad con un minimo de dos S| 3|
delanteros de tres puntos cada uno
Herramientas: Gata y llave de ruedas Sl Sl
Instalacién de GPS y Telemetria: La instalacion de
GPS y telemetria para monitoreo integral de la COMPROMISO
unidades en tiempo real a través de internet, El GPS | DE COMPRA S|
y telemetria estara a cargo de la empresa VENTA (FOLIO
Equi . arrendadora, el mismo que brindara accesos de su 36)
quipamiento . .
plataforma a los usuarios designados
Botiquin (Basico 10 productos): 1 Alcohol de 90° de
500 ml, 1 jabdn antiséptico, 20 gasas esterilizadas
fraccionadas de 10 cm x 10 cm, 2 esparadrapo 2.5 | COMPROMISO
cm x 5 m, 2 vendas elasticas 4 x 5 yardas, 20 DE COMPRA S|
bandas adhesivas (curitas), 1 tijera punta roma de 3 | VENTA (FOLIO
pulgadas, 5 pares de guantes quirdrgicos 36)
esterilizados, 1 algodén x 50 gr. Presentados en
estuche o maletin
Seguros vehicular y seguro contra todo riesgo.
Acabado exterior: Rotulacion de letras y nimeros
en material reflectivo grado ingenieria 3M.
Escudo Municipal en material reflectivo DG3 con | COMPROMISO
impresion serigrafica y sobrelaminado fundido para | DE COMPRA S|
proteccion de rayos ultravioletas para capot y VENTA (FOLIO
puertas laterales texto segun lo indicado por la 36)
Gerencia de Comunicaciones e Imagen Institucional,
el rotulado debera de ser en material DG3
RESULTADO CUMPLE CUMPLE
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